
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3554 QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito............................................................................... ...2 a 3
Secretaria Municipal de Fazenda....................................................3 a 4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Isnard Gavazzi Furtado

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quinta-feira, 20 de setembro de 2012
Ano X N° 35542

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4602/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 01 de agosto de 2012, EMERSON 
LUIZ CELESTINO - Matrícula nº 93379, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4603/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 13 de agosto de 2012, JULIANA BRAZ 
TEIXEIRA DA SILVA - Matrícula nº 76080, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4604/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 13 de agosto de 2012, GUILHERME 
DE SOUZA ARTIGIANI - Matrícula nº 76081, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4605/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 13 de agosto de 2012, DAPHNE BA-
DARÓ DE ARAÚJO - Matrícula nº 76082, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4606/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 13 de agosto de 2012, LUANNA CRIS-
TINA DOS SANTOS BESSA - Matrícula nº 76083, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4607/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, JUVANETE 
BAPTISTA DA SILVA - Matrícula nº 91609, do Cargo em Comis-
são de Superintendente da Supervisão e Controle de Comissionados, 
Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação 
Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4608/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, SIMONE SINE-
ZIO FERREIRA FONSECA - Matrícula nº 94393, para exercer o 
Cargo em Comissão de Superintendente da Supervisão e Controle de 
Comissionados, Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Governo 
e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4611/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2012, FRANKLIN 
COSTA GAUDARD - Matrícula nº 92679, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

P O R T A R I A Nº 4612/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2012, QUELI 
CRISTINA DA CRUZ BAHIA - Matrícula nº 75769, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4613/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2012, CLAUDIA 
ADALBERTO DALTRO DOS SANTOS - Matrícula nº 74865, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

P O R T A R I A Nº 4614/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 03 de agosto de 2012, FABIO NAS-
CIMENTO GOUVEA - Matrícula nº 74399, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4615/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2012, VALESCA 
GOMES DE ALMEIDA - Matrícula nº 89997, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4616/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2012, ALEXANDRE 
CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 75262, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4617/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2012, ROBERTO 
CARLOS DA SILVA DOS SANTOS - Matrícula nº 94196, do Car-
go em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4642/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, JORGE MEN-



São João de Meriti
  Quinta-feira, 20 de setembro de 2012

Ano X   N° 3554 3

PORTARIA Nº.  4777 /2012 - SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor  EZIEMAR ALVES DE SOUZA , ma-
trícula nº 88453, em substituição na Portaria nº. 3973/2012 
– SEMAD, ao servidor ROGÉRIO MARCELO SIQUEIRA 
ROCHA, matrícula nº 87876,  para em conjunto, acompanhar  e  
fiscalizar a execução do contrato nº 14/2012.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ratificando 
os atos anteriormente praticados. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 18 de 
setembro  de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Processo: 15-1018/2010.
Recorrente: Fazenda Municipal.
Recorrido: Diagnóstica Sudeste.

ACÓRDÃO
Vistos, relatados e discutidos este autos, em que é Recorrente a 
Fazenda Municipal e Recorrida a empresa Diagnóstica Sudeste 

Comunicamos para fins de publicidade aos Partidos políticos, aos 
Sindicatos e a Sociedade Civil Organizada em geral, os repasses 
Estadual e Federal ao Município de São João de Meriti, creditados 
nas seguintes contas:

FPM – FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
 
DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
11.06.2012 1.748.243,70
20.06.2012 917.414,06
29.06.2012 1.039.232,83

FEP – FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
20.06.2012 55.068,88

ANP – ROYALTIES DA ANP – LEI 9.478/97

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
20.06.2012 885.127,32

ICMS DESONERAÇÃO DAS EXPORTAÇÕES LEI 87/96

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
29.06.2012 20.753,04

FUNDEB
FUNDO DE MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DE PROFESSORES 
DE EDUCAÇÃO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
05.06.2012 353.721,14
11.06.2012 284.518,93
13.06.2012 713.747,18
19.06.2012 2.390.722,34
20.06.2012 122.606,54
26.06.2012 483.799,16
29.06.2012 157.196,93

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
SERVIÇO DE ATENDIMENTOMÓVEL AS URGÊNCIAS – 
SAMU

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
05.06.2012 90.000,00

ATENÇÃO BÁSICA – AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
21.06.2012 437.242,00

TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
11.06.2012 2.847.241,83

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
CENTRO ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
05.06.2012 8.800,00

ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
04.06.2012 765.631,67

INCENTIVO QUALIFICAÇÕES DE VIG. E PROMO DA SAÚDE 
PARA HEPATITES VIRAIS

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
13.06.2012 22.500,00

ATENÇÃO BÁSICA – SAÚDE DA FAMÍLIA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
21.06.2012 327.980,00

ATENÇÃO BÁSICA – SAÚDE BUCAL

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
21.06.2012 8.920,00

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – NEFROLOGIA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
26.06.2012 668.786,09

VIGILÂNCIA EM SAÚDE – PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E 
PROMOÇÃO DA SAÚDE

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
21.06.2012 681.263,56

INCENTIVO NO AMBITO DO PROG. DE HIV/AIDS E OU-
TRAS DST

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
29.06.2012 143.010,67

TETO MUNICIPAL – REDE PSICOSSOCIAL

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
05.06.2012 130,00

QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
21.06.2012 770.673,89

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
04.06.2012 117.564,00
04.06.2012 16.692,00
04.06.2012 13.626,00
04.06.2012 11.448,00

REPASSE ROYALTIES

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
19.06.2012 308.423,16
27.06.2012 38,67

REPASSE = FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
01.06.2012 4.500,00
12-06-2012 32.600,00
18.06.2012 15.471,10
16.06.2012 9.000,00
21.06.2012 36.000,00
22.06.2012 379,59
28.06.2012 7.314,58

REPASSE – UPA IRIS

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
14.06.2012 400.000,00

REPASSE – PRAÇA TREZENTOS

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
13.06.2012 18.733,00

REPASSE – VEV. PRAÇA JD. METROPOLE E COELHO DA 
ROCHA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
13.06.2012 20.241,01

Equipamentos Médicos e Serviços Ltda., A  C  O  R  D  A  M os 
Conselheiros, por UNANIMIDADE, em NEGAR PROVIMENTO  
ao recurso da FAZENDA MUNICIPAL, nos termos do voto do 
Conselheiro Relator. 

Windson Pereira Bruno 
Conselheiro Relator

Ana Carolina Ferrari Peres
Presidente

P O R T A R I A Nº 4643/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,
R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, ALEXANDRO CAETA-
NO - Matrícula nº 94394, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Operacional de Acompanhamento de Programa de Governo, Convênios e 
Contratos de Repasses, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Governo 
e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 de 
agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4644/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,
R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, AMANDA AQUINO 
DE OLIVEIRA - Matrícula nº 94395, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria de Saúde
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 de 
agosto de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4645/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,
R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, LUIZ CARLOS DE JESUS 
DA CONCEIÇÃO - Matrícula nº 94396, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria de Saúde
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 de 
agosto de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

DES PEREIRA - Matrícula nº 93118, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional de Acompanhamento de Programa de 
Governo, Convênios e Contratos de Repasses, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quinta-feira, 20 de setembro de 2012
Ano X N° 35544

FPM – FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
 
DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
10.07.2012 1.343.637,48
20.07.2012 366.468,88
30.07.2012 1.056.582,07

FEP – FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
20.07.2012 58.265,08

ANP – ROYALTIES DA ANP – LEI 9.478/97

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
20.07.2012 946.818,00

ICMS DESONERAÇÃO DAS EXPORTAÇÕES LEI 87/96

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
31.07.2012 20.753,04

CIDE – CONTRIBUIÇÃO INTERVENÇÃO DOMINIO ECO-
NOMICO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
11.07.2012 100.316,90

FUNDEB
FUNDO DE MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DE PROFESSORES 
DE EDUCAÇÃO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
03.07.2012 711.756,93
10.07.2012 823.386,46
18.07.2012 2.304.167,86
20.07.2012 67.471,61
25.07.2012 470.703,44
30.07.2012 139.734,32
31.07.2012 770.871,67

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
SERVIÇO DE ATENDIMENTOMÓVEL AS URGÊNCIAS – 
SAMU

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
26.07.2012 90.000,00

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
TETO MUNICIPAL – (REDE CEGONHA)

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
16.07.2012 275.277,06

ATENÇÃO BÁSICA – AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
19.07.2012 427.661,00

TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
06.07.2012 2.816.054,31
12.07.2012 69.042,71

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
CENTRO ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
26.07.2012 8.800,00

ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
06.07.2012 60.891,17
13.07.2012 765.631,67

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
17.07.2012 199.676,48
17.07.2012 199.676,48

PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDA-
DE - PMAQ

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
12.07.2012 73.400,00
17.07.2012 73.400,00   

AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
06.07.2012 56.849,07

ATENÇÃO BÁSICA – SAÚDE DA FAMÍLIA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
20.07.2012 313.720,00

ATENÇÃO BÁSICA – SAÚDE BUCAL

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
20.07.2012 8.920,00

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – NEFROLOGIA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
26.07.2012 822.172,86

INCENTIVO FINANCEIRO AOS SERVIÇOS RESIDÊNCIAS 
TERAPÊUTICOS

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
31.07.2012 20.000,00

MAMOGRAFIA PARA RASTREAMENTO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
12.07.2012 1.350,00

TETO MUNICIPAL – REDE PSICOSSOCIAL

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
06.07.2012 130,00

PISO ESTRATÉGICO – GERENCIAMENTO DE RISCO VS

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
06.07.2012 32.104,85

PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
17.07.2012 95.029,89

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 
ESCOLAR

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
02.07.2012 1.425,01
02.07.2012 1.535,70

PAC II – QUADRAS PROGRAMA DE CONSTRUÇÃO DE 
QUADRAS POLIESPORTIVAS

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
03.07.2012 25.439,82

QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
20.07.2012 796.988,58

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
03.07.2012 117.564,00
03.07.2012 19.080,00
03.07.2012 27.820,00
03.07.2012 13.626,00
17.07.2012 75.852,00
17.07.2012 75.852,00
17.07.2012 75.852,00
17.07.2012 75.852,00
17.07.2012 75.852,00

REPASSE ROYALTIES

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
17.07.2012 329.983,32
26.07.2012 4,04

REPASSE = FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
05.07.2012 5.471,10
09.07.2012 4.500,00
09.07.2012 108.000,00
10.07.2012 120.000,00
12.07.2012 6.651,63
16.07.2012 45.000,00
23.07.2012 2.814,58
25.07.2012 379,59
31.07.2012 6.651,63

REPASSE – CALÇÃDÃO DE COELHO DA ROCHA
DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
16.07.2012 3.603,76

REPASSE – CALÇADÃO DE EDEN

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
16.07.2012 28.226,25

PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO DE UBS - AMPLIAÇÃO

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
29.06.2012 11.355,00
29.06.2012 17.334,00
29.06.2012 11.442,00
29.06.2012 11.355,00
29.06.2012 11.355,00
29.06.2012 11.355,00
29.06.2012 11.343,00
29.06.2012 11.355,00

Comunicamos para fins de publicidade aos Partidos políticos, aos 
Sindicatos e a Sociedade Civil Organizada em geral, os repasses 
Estadual e Federal ao Município de São João de Meriti, creditados 
nas seguintes contas:

REPASSE – PRAÇA GOIANIA E EDEN

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
13.06.2012 198.639,01
  
REPASSE – PROGRAMA SOMANDO FORÇAS

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
14.06.2012 2.375.000,00
  
REPASSE – PAC - PARQUE ARARUAMA

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
19.06.2012 798.000,00
 
REPASSE – VER. PRAÇA UPA – JEREMIAS

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
20.06.2012 97.383,00

REPASSE – SESDEC (30/05/2012)

DATA DO CRÉDITO VALOR CREDITADO
27.06.2012 276.000,00


